Odezwa, którą ks. Kuza wydał do narodu z powodu nowej konwencji brzmi jak następuje:

„Rumuni! W odezwie mojej z 2go (14.) maja wyłożyłem wam powody konieczne, które mnie skłoniły do rozwiązania izby ustawodawczej opartej na dodatku II konwencji z 7. (19.) sierpnia 1858 i do odwołania się do narodu, aby był sędzią pomiędzy mną a rozwiązaną izbą. Równocześnie wyłożyłem wam przyczyny, które nie pozwalały Rumunii postępować naprzód; przyczynami temi były z jednej strony duch stronnictw, który opanował był wszystkie prace większości izby, z drugiej zaś wady ustawy wyborczej.

sierpnia 1858 — do rozwijania naszych ustaw i publicznych swobód a tem samem do dalszego budowania na mocnych podstawach wewnętrznej konstytucji rumuńskiej.

Niech żyje Rumunia! (podp.) Alexander Jan I.

(Kontrasyg.) Kogolnicziano, Balanescu, Bolintiniano, Orbesco, jenerał Manu.

Bukareszt, 2. (14.) lipca 1864.

Arrońka.

(Pożar w Przemyślu.) O pożarze, który w nocy z dn. 25. na 27. b. m. strzelił się w Przemyślu, donoszą nam następujące szczegóły: Ogień wy-

buchł dnia 26. b. m. przed północą w drewni piekarza Metzgera w tyle ulicy Franciszkańskiej.